
2016/1/000213/SML - OMM - 1 - 27/2016/KJ

SMLOUVA O PRÁVU STAVBY 
. 2016/1/000213/SML - OMM - 1 - 27/2016/KJ 

 
uzav ená podle ust. § 1240 a násl. zák. . 89/2012 Sb., ob anský zákoník 
 
Smluvní strany: 
 
1. M sto Hlu ín 
    se sídlem Mírové nám stí 24/23, 748 01 Hlu ín 
    I : 00300063, DI :  CZ00300063 
    zastoupené Mgr. Pavlem Paschkem, starostou   
    (dále také jen „vlastník“) 
 
a 
 
2. TS Hlu ín s.r.o. 
    se sídlem Úzká 717/3, 748 01 Hlu ín 
    I : 25887289, DI : CZ25887289 
    zastoupené Ing. Romanem Š astným, jednatelem 
    (dále také jen „stavebník“) 
 
se dohodly takto: 
 

I. 
 

M sto Hlu ín je vlastníkem pozemk  parc. .  3071/104 - trvalý travní porost o vým e 2399 
m2, parc. .  3071/106 - ostatní plocha, jiná plocha o vým e 356 m2, parc. .  3071/412 - 
ostatní plocha, jiná plocha o vým e 471 m2, parc. .  3071/439 - ostatní plocha, jiná plocha o 
vým e 198 m2, parc. .  3071/440 - ostatní plocha, jiná plocha o vým e 120 m2, parc. .  
3071/662 - ostatní plocha, jiná plocha o vým e 251 m2, parc. .  3071/663 - ostatní plocha, 
jiná plocha o vým e 176 m2, parc. .  3088/34 - ostatní plocha, jiná plocha o vým e 2624 m2, 
parc. .  3088/77 - trvalý travní porost o vým e 199 m2, parc. .  3088/78 - ostatní plocha, jiná 
plocha o vým e 381 m2, parc. .  3088/96 - ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 41 
m2, parc. .  3088/97 - zastav ná plocha a nádvo í o vým e 32 m2, parc. .  3088/98 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o vým e 32 m2, parc. .  3088/99 - zastav ná plocha a nádvo í o 
vým e 103 m2, parc. .  3088/257 - ostatní plocha, jiná plocha o vým e 103 m2, parc. .  
3088/260 - ostatní plocha, jiná plocha o vým e 109 m2, parc. .  3088/261 - ostatní plocha, 
jiná plocha o vým e 25 m2, parc. .  3088/262 - ostatní plocha, jiná plocha o vým e 106 m2, 
parc. .  3088/263 - ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 10 m2, parc. .  3088/264 - 
ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 15 m2, parc. .  3088/265 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o vým e 21 m2, parc. .  3088/110 - ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 
312 m2, parc. .  3088/144 - ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 432 m2, parc. .  
3088/150 - ostatní plocha, ostatní komunikace o vým e 272 m2, parc. .  3088/151 - ostatní 
plocha, ostatní komunikace o vým e 837 m2, parc. .  3088/163 - ostatní plocha, ostatní 
komunikace o vým e 2219 m2,zapsaných v katastru nemovitostí u Katastrálního ú adu pro 
Moravskoslezský kraj, Katastrální pracovišt  Opava na LV . 3062 pro obec a k.ú. Hlu ín. 

 
 
 
 



2016/1/000213/SML - OMM - 1 - 27/2016/KJ

II. 
 

TS Hlu ín s.r.o.je budoucím stavebníkem stavby  „Parkovišt  na ul. J. Seiferta“, která bude 
realizována na pozemcích parc. . 3071/106, 3071/412, 3071/439, 3071/440, 3071/662, 
3071/663, 3088/34, 3088/77, 3088/78, 3088/96, 3088/97, 3088/98, 3088/99, 3088/257, 
3088/260, 3088/261, 3088/262, 3088/263, 3088/264 a 3088/265 a ástech pozemk  parc. . 
3088/110, 3088/144, 3088/150, 3088/151 a 3088/163, geometrickým plánem ( . 3723 – 
30/2016) nov  ozna ených jako parc. . 3088/382 a ásti pozemku parc. . 3071/104, 
geometrickým plánem ( . 3723 – 30/2016) nov  ozna ené  parc. . 3071/719, vše v k. ú. 
Hlu ín- viz geometrický plán . 3723 - 30/2016. Geometrický plán . 3723 – 30/2016 je 
p ílohou . 2a nedílnou sou ástí této smlouvy. 
 
 

III. 
 

1. Vlastník z izuje ve prosp ch stavebníka právo stavby spo ívající v právu stavebníka mít na 
pozemcích uvedených v l. II. této smlouvy, tj. pozemcích parc. . 3071/106, 3071/412, 
3071/439, 3071/440, 3071/662, 3071/663, 3088/34, 3088/77, 3088/78, 3088/96, 3088/97, 
3088/98, 3088/99, 3088/257, 3088/260, 3088/261, 3088/262, 3088/263, 3088/264 a 3088/265 
a ástech pozemk  . parc. . 3088/110, 3088/144, 3088/150, 3088/151 a 3088/163, 
geometrickým plánem . 3723 – 30/2016 nov  ozna ených jako parc. . 3088/382 a ásti 
pozemku parc. . 3071/104, geometrickým plánem . 3723 – 30/2016 nov  ozna ené  jako 
parc. . 3071/719, vše v k. ú. Hlu ín, stavbu „Parkovišt  na ul. J. Seiferta“, v rozsahu 

spole ností ATELIÉR 5 spol. 
s r.o., Ostrava z prosince 2015.  
 
3. Právo stavby se z izuje jako do asné na dobu 30let. Trvání práva stavby lze prodloužit 
dohodou mezi vlastníkem a stavebníkem.  
 
 

IV. 
 

1. Právo stavby se z izuje úplatn . Jednorázová úhrada za z ízení práva stavby iní 36.620,- 
K  (slovy: t icet šest tisíc šest set dvacet korun eským) + DPH ve výši dle zákonné sazby. 
 
2. Úhradu za z ízení práva stavby se stavebník zavazuje zaplatit vlastníkovi do 30 dn  od 
uzav ení této smlouvy, a to na ú et vedený u eské spo itelny, a. s., pobo ky  Hlu ín, íslo 
ú tu: XXXXXXXXXXXXXXX, var. symbol XXXXXXXXX. 
 

 
V. 

 

1. Vlastník pozemk  prohlašuje, že na pozemcích neváznou v cná b emena, zástavní práva, 
práva stavby, jiná v cná práva, závazky ani jiné právní i faktické nedostatky (vady), které by 
bránily ú elu této smlouvy. 

 
 



2016/1/000213/SML - OMM - 1 - 27/2016/KJ

VI. 
 

1. Stavebník je povinen udržovat stavbu v dobrém stavu. Stavebník je povinen dodržovat 
hygienické a ekologické p edpisy, je povinen na své náklady zajistit likvidaci veškerých 
odpad  vzniklých p i užívání stavby. 
 

 
VII. 

 

1. Stavebník má p edkupní právo k p edm tným pozemk m a vlastník pozemk  má 
p edkupní právo k právu stavby. 

 
2. Smluvní strany se dohodly, že p i zániku práva stavby uplynutím doby, na kterou bylo 
z ízeno, je stavebník povinen zaplatit vlastníkovi stavby náhradu ve výši poloviny ú etní 
z statkové hodnoty stavby v dob  zániku práva stavby. Uvedenou úhradu p i zániku práva 
stavby se stavebník zavazuje vlastníkovi zaplatit do 30 dn  od zániku práva 
stavby.Pro p ípad, že dojde k zániku práva stavby na ásti pozemk , na nichž reáln  nebude 
vybudována žádná stavba, dohodly se smluvní strany, že vlastníku stavby nenáleží žádná 
náhrada za zánik práva stavby ve vztahu k dot eným ástem pozemk . 

 
 

VIII. 
 

1. Právo stavby vzniká zápisem do katastru nemovitostí. 
 
2. Návrh na vklad práva stavby podle této smlouvy do katastru nemovitostí u Katastrálního 
ú adu pro Moravskoslezský kraj, Katastrálního pracovišt  Opava podá vlastník, a to do  
do 14 dn  ode dne zaplacení úhrady za z ízení práva stavby.  
 
3. V p ípad , že katastrální ú ad zamítne návrh na vklad práva stavby podle této smlouvy do 
katastru nemovitostí, pop . zastaví ízení o povolení vkladu práva stavby, smluvní strany se 
zavazují u init vše pro to, aby byly odstran ny p ekážky provedení vkladu do katastru 
nemovitostí, to vše p i zachování smyslu a ú elu této smlouvy.  
 
4. Správní poplatek za p ijetí návrhu na zahájení ízení o povolení vkladu práva stavby podle 
této smlouvy do katastru nemovitostí uhradí stavebník. 
 
 

IX. 
 

1. Právní vztahy touto smlouvou výslovn  neupravené se ídí p íslušnými ustanoveními zák. 
. 89/2012 Sb., ob anský zákoník. 

 
2. Tuto smlouvu lze m nit pouze dodatky, které musí být písemné, vzestupn  íslované a jako 
dodatky k této smlouv  výslovn  ozna ené. 
 
3. Tato smlouva je vyhotovena celkem ve t ech stejnopisech s platností originálu, z nichž 
jedno vyhotovení obdrží vlastník pozemk , jedno vyhotovení stavebník a jedno vyhotovení se 
použije pro pot eby vkladu do katastru nemovitostí. 
 



2016/1/000213/SML - OMM - 1 - 27/2016/KJ

4. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je dostate n  ur itý a jim srozumitelný a že 
smlouva je projevem jejich svobodné a vážné v le, a na d kaz uvedeného k ní p ipojují své 
podpisy. 
 
5. Tato smlouva je uzav ena dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepíše jako 
druhá v po adí. 
 
 

X. 
 

Doložka platnosti právního jednání 
dle § 41 zák. . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), v platném zn ní 

 
1. Touto doložkou se dle § 41 zák. . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), v platném zn ní, 
potvrzuje, že zám r M sta Hlu ína z ídit právo stavby „Parkovišt  na ul. J. Seiferta“ na pozemcích 
parc. . 3071/106, 3071/412, 3071/439, 3071/440, 3071/662, 3071/663, 3088/34, 3088/77, 3088/78, 
3088/96, 3088/97, 3088/98, 3088/99, 3088/257, 3088/260, 3088/261, 3088/262, 3088/263, 3088/264 a 
3088/265 a ásti pozemk  parc. . parc. . 3088/110, 3088/144, 3088/150, 3088/151 a 3088/163, 
geometrickým plánem nov  ozna ených jako parc. . 3088/382 a ásti pozemku parc. . 3071/104, 
geometrickým plánem nov  ozna ené  parc. . 3071/719 vše v k. ú. Hlu ín pro TS Hlu ín s.r.o., se 
sídlem Úzká 717/3, Hlu ín, úplatn  za jednorázovou úplatu ve výši  36.620,--  K  + DPH, na dobu  30 

let, byl v souladu s § 39 zák. . 128/2000 Sb., o obcích (obecní z ízení), v platném zn ní, 
zve ejn n vyv šením na ú ední desce M stského ú adu Hlu ín od 14. ervna 2016 do 19. zá í 
2016. 

2. O tomto zám ru M sta Hlu ína bylo rozhodnuto na 42. sch zi Rady m sta Hlu ína, konané 
dne 6. ervna 2016, . usnesení 42/4t). 
 
3. O uzav ení této smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo m sta Hlu ína na svém 20. zasedání 
konaném dne 15. zá í 2016, usnesení . 20/9j). 
 
P ílohy: . 1 –  Situace stavby 
              .2 -  Geometrický plán 
 
 
V Hlu ín  dne ………………   V Hlu ín  dne 3. íjna 2016  
 
 
 
 
 
 
……………………………………   …………………………………… 
           TS Hlu ín s.r.o          M sto Hlu ín 
        Ing. Roman Š astný                    Mgr. Pavel Paschek starosta 






